
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 7 DEL 12-01-2011

DETERMINAZIONE

N. 4 DEL 12-01-2011
U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI

OGGETTO: Impegno di spesa relativo al comando presso questa Amministrazione
Comunale della Sig.ra Meoni Claudia con il profilo professionale di Geometra (Cat. C)
per il periodo dal 01/01/2011 al 28/02/2011.

IL RESPONSABILE DI UOA

PREMESSO che con provvedimento del Direttore Generale n. 189 del 21/12/2010 è stato
disposto il trasferimento definitivo, ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. del 30.03.2001 n. 165,
presso il Comune di Montemurlo (PO) della sig.ra Claudia Meoni, nata a Prato (PO) il
30/04/1969, dipendente a tempo indeterminato di questa Amministrazione Comunale in
qualità di Geometra, Categoria C e Posizione Economica C4, con decorrenza dal 31/12/2010;

RICHIAMATO l'art. 70, comma 12, del D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 che consente l'instaurarsi
di posizioni di comando con oneri a carico dell'Ente presso il quale l'impiegato opera
funzionalmente;

RAVVISATA la necessità di individuare un periodo di comando presso questa
Amministrazione Comunale della Sig.ra Claudia Meoni al fine di garantire un periodo di
affiancamento necessario al passaggio delle competenze al dipendente che la sostituisce, senza
pregiudicare il regolare svolgimento del servizio a cui era assegnata;

CONSIDERATO che:
con nota del 23/12/2010 ns. prot. n. 72380/P questo Ente ha richiesto al Comune di
Montemurlo il comando della succitata dipendente per il periodo dal 01/01/2011 al
28/02/2011 per un giorno alla settimana, da concordare;
con nota del 28/12/2010, ns. prot. 0000202 del 03/01/2011, il Comune di Montemurlo
ha trasmesso la determinazione n. 1530 del 24/12/2010 con la quale ha disposto, oltre
al trasferimento nei propri ruoli organici della Sig.ra Meoni dal 31/12/2010, anche il
comando della stessa presso il Comune di Sesto Fiorentino come richiesto;



in accordo con il Comune di Montemurlo, è stato individuato il giorno di comando di
sei ore settimanali nel lunedì;

DATO ATTO, conseguentemente, che questa Amministrazione Comunale provvederà a
rimborsare al Comune di Montemurlo la somma da quest’ultimo mensilmente corrisposta per
tutto il periodo di comando;

RITENUTO necessario quantificare la spesa prevista per impegnare la relativa somma sul
bilancio di previsione 2011, in corso di approvazione;

DATO ATTO che:
questo Ente ha rispettato le disposizioni relative al patto di stabilità interno per gli anni
2007, 2008 e 2009;
il bilancio di previsione per l’anno 2010 è stato approvato nel rispetto delle
disposizioni relative al patto di stabilità interno;
con l’adozione del presente provvedimento, viene assicurato il contenimento delle
spese di personale, ai sensi dell’art. 1, comma 557 e seguenti, della Legge n° 296/2006
e successive modifiche ed integrazioni, sulla base del bilancio triennale 2010/2012;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 8 del 01/06/2010, con il quale al sottoscritto è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’Unità Organizzativa Autonoma “Risorse
Professionali”;

DETERMINA

1. di prendere atto, per i motivi espressi in narrativa, del comando presso questa
Amministrazione comunale della Sig.ra Claudia Meoni, attualmente dipendente del
Comune di Montemurlo in qualità di Geometra (cat. C e posizione economica C4), dal
01/01/2011 al 28/02/2011 per 6 ore settimanali da effettuarsi nella giornata di lunedì;

2. di prendere altresì atto che il Comune di Montemurlo provvederà, in via di anticipazione,
al pagamento della retribuzione spettante alla dipendente, salvo rimborso, comprensivo di
tutti gli oneri di legge, a carico di questa Amministrazione Comunale;

3. di imputare la spesa relativa al succitato comando sul Capitolo PEG 6015 “Rimborso
spese per personale straordinario comandato”, per un importo complessivo di € 1.200,00.

Sesto Fiorentino, 12-01-2011          

IL RESPONSABILE DI UOA
IACOPONI FABIANO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

OGGETTO: Impegno di spesa relativo al comando presso questa Amministrazione
Comunale della Sig.ra Meoni Claudia con il profilo professionale di Geometra (Cat. C)
per il periodo dal 01/01/2011 al 28/02/2011.

==================================================================

TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI

==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:                    1.200,00
------------
11/000175    PEG : 06015    COD. 1 01 02 01  DISP.ATTUALE PEG.:          900,00
             ------------------------------
             Rimborso personale straordinario
             comandato
-------------------------------------------------------------------------------

                                                                       TOTALE IMPEGNATO          1.200,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 13-01-2011

per IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to LANDI PATRIZIA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune dal _______________ e vi rimarrà
per 15 giorni consecutivi

Sesto Fiorentino,           

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA


